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Viite: Työ- ja elinkeinoministeriön pyyntö liittyen Fortum Oyj:n Loviisan 
ydinvoimalaitoksen käyttöluvan valmisteluun 

 

Valtioneuvoston kanslian omistajaohjausosasto omistaa Fortum Oyj:n osakkeista 51,25 prosenttia. 
Fortumin omistukseen kohdistuu strateginen intressi, ja valtion omistajuudella yhtiössä pyritään 
siihen, että sähköntuotanto Suomessa on riittävää kaikissa oloissa. Valtion intressi on varmistaa, 
että yhtiö pystyy toteuttamaan edellä määriteltyä huoltovarmuustehtäväänsä häiriöttömästi ja että 
sen pidemmän aikavälin toiminta- ja investointikyky suomalaisilla energiamarkkinoilla olisi turvattu. 

Fortum ilmoitti 3.3.2022, että se on päättänyt hakea Loviisan ydinvoimalaitoksen molemmille 
yksiköille uutta käyttölupaa vuoden 2050 loppuun saakka. Valtioneuvoston kanslian 
omistajaohjausosasto on työ- ja elinkeinoministeriön pyynnöstä, osana käyttöluvan myöntämistä, 
arvioinut, onko Fortum Oyj:llä (”Fortum”) taloudelliset edellytykset harjoittaa toimintaa turvallisesti 
ja Suomen kansainvälisten sopimusvelvoitteiden mukaisesti. 

Viimeisten viiden vuoden aikana Fortum on investoinut Loviisan voimalaitokseen noin 325 
miljoonaa euroa. Fortum on arvioinut, että toiminnan jatkamiseen ja käyttöiän pidentämiseen 
liittyvät investoinnit vuoteen 2050 mennessä nousevat arviolta miljardiin euroon, mikä tarkoittaa 
kymmenien miljoonien vuositasoisia investointeja olettaen investointien tasaisen jakautumisen ko. 
periodille. Fortumin viimeisimmän julkistetun tulosinformaation mukaan Fortum on päivittänyt 
investointinäkymänsä vuodelle 2022. Tällä hetkellä yhtiö odottaa jatkuvien toimintojen investointien 
ilman yritysostoja olevan noin 550 miljoonaa euroa vuonna 2022. Omistajaohjausosaston 
näkemyksen mukaan ja tällä hetkellä tiedossa olevien seikkojen perusteella Fortumin jatkuvien 
liiketoimintojen tuloksen ja kassavirran tuottamiskyky on riittävä Loviisan ydinvoimalaitoksen 
toiminnan harjoittamiseen ja tarvittaviin investointeihin.  

Fortumin lyhyen aikavälin merkittävä epävarmuus liittyi syyskuussa neuvotellun Uniperin 
vakautuspaketin läpivientiin. Fortum tiedotti 19.12.2022, että Fortum, Saksan valtio ja Uniper ovat 
allekirjoittaneet sopimukset Uniperin vakautuspaketin lopullisista ehdoista. Uniperin ylimääräinen 
yhtiökokous teki vakautuspakettiin liittyvät päätökset ja Saksan valtio näin ollen osti Fortumin 
omistamat Uniperin osakkeet, ja Uniper maksoi takaisin 4 miljardin euron osakaslainan. Fortumin 
antamat yhteensä 4 miljardin euron takaukset vapautuvat 3 miljardin osalta vuoden 2022 loppuun 
mennessä ja miljardin osalta Q2/23 loppuun mennessä. Vakautuspaketin lopullista 
täytäntöönpanoa varten on saatu tarvittavat viranomaishyväksynnät. 

Fortum konsernin oma pääoma oli Q3/22 lopussa 6 543 miljoonaa euroa. Syyskuun 2022 lopussa 
rahoitusnettovelan (oikaistuna saamisella Uniperilta) ja vertailukelpoisen käyttökatteen suhde 
jatkuvissa toiminnoissa oli 0,8 eli tavoitetason (alle 2) alapuolella. Näin ollen myös velkaisuuden 
näkökulmasta Fortumilla on hetkellä tiedossa olevien seikkojen perusteella tarvittavat taloudelliset 
resurssit harjoittaa Loviisan ydinvoimalan toimintaa ja rahoittaa tarvittavat investoinnit. 

Varautuminen ydinjätehuoltoon ja laitosten käytöstä poistoon tapahtuu Valtion 
ydinjätehuoltorahaston kautta. Suomen ydinenergialain mukaisesti Fortumilla on velvoite kattaa 
lainmukainen vastuunsa kokonaisuudessaan Valtion ydinjätehuoltorahaston kautta. Viranomaiset 
päättävät Fortumin rahastotavoitteen ydinjätehuoltorahastossa samassa yhteydessä, kun 



  22.12.2022 
lainmukaisen vastuun määrä päätetään vuosittain. Fortum on suorittanut ja suorittaa 
ydinjätehuoltomaksuja Valtion ydinjätehuoltorahastoon kyseisten päätösten mukaisesti. 

 

 


